INDICAÇÃO Nº 147/2019

EXMO. SR:

VOLMIR ADELAR CASAGRANDE

DD. PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do

setor competente, providencie patrolamento e compactação da Rua Santo Antônio, acesso

a família de Décio de Brito, do mesmo modo, solicita-se o prolongamento da via uns 20

metros a frente da residência.

JUSTIFICATIVA

Por se tratar de uma rua com declive acentuado, e, tendo em vista que o

Sr. Décio de Brito possui uma idade avançada e com problemas de saúde, porém, se chegar

a precisar de atendimento médico na residência, haverá transtornos, pois o local não possui

espaço para manobrar o veículo.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 12 de novembro de 2019.

Vereador (autor) Vlademir Oro

Vereador Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliano Junior Kasper